
藤原町内 回覧用 2025/5/11

藤原町内会長 難波 康一

令和 7 年度 定期総会 議案 表決結果

日頃は町内活動へご理解、ご協力いただきありがとうございます。

当資料は、４月２７日までの議決権行使期限で実施しました『令和 7 年度定期総会』

議案の表決結果をお知らせするものです。

表決日時 ５月１０日（土）１４時

表決場所 藤原公会堂

表決結果 第１号議案から第６号議案は全て提案通り可決となりました。（規約１

５条から２１条の要件を満たしています。） 表決結果の詳細は裏頁『表決結果表』

をご参照ください。

今回の議案表決での考察

１．各議案に対して、９８.９％～１００％の高い賛成投票率（票数比）となりま

した。会員の皆さまに御礼申し上げます。

この結果を受けて、令和７年度活動計画案、予算案にそって町内会活動を推進

してまいりますので、ご協力をお願いいたします。

２．今回の投票率（回収世帯数/配布世帯数）は７０.７％で数値の判定は難しい

と思いますが、前回比では△８.８％で低下しました。来年度に向けて組長さ

んの意見もお聞きして検討していきます。

３．無効世帯数は昨年１７から今年９へ低減することができました。行使書の書

式変更の成果と考えます。

４.小学生の通学路の安全に関する意見が寄せられました。これまでの対策の不

十分な点について検討します。




